

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

The Account Test for Public Works Department Officers and Subordinates - Part - I (With Books)	110
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The operations of the Public Works Department are controlled by the பொதுப்பணித்துறையின் இயக்கங்கள் யாரால் கட்டுப்பாடு செய்யப்படும்

- (A) Government of Tamilnadu
தமிழ்நாடு அரசு
- (B) Engineer-in-Chief
முதன்மை தலைமைப்பொறியாளர்
- (C) Comptroller and Auditor General of India
இந்திய தணிக்கை துறை அலுவலர்
- (D) Accountant General
மாநில கணக்காயர்

2. The Engineer-in-Chief is empowered to post and transfer _____ who are officers of the TamilNadu Engineering Service

த.நா பொறியியல் பணித்தொகுதியைச் சார்ந்த _____ அவர்களை நியமிக்கவும் மற்றும் மாற்றவும் முதன்மை தலைமைப்பொறியாளர் அவர்களுக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) Assistant Engineer
உதவிப்பொறியாளர்
- (B) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்

3. The Chief Engineering is empowered to accord technical sanction to work estimates for Rupees

தலைமைப்பொறியாளருக்கு _____ பெறுமான பணி மதிப்பீடுகளுக்கு தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் வழங்கும் அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) Above Rs. 20,000
ரூ. 20,000-க்கு மேல்
- (B) Above 20,000 and upto 50.00 Lakhs
ரூ. 20,000-க்கு மேல் ரூ. 50.00 இலட்சம் வரை
- (C) Above 50.00 Lakhs and upto 2 Crores
ரூ. 50.00 இலட்சத்துக்கு மேல் மற்றும் ரூ. 2 கோடி வரை
- (D) Above Rs. 2 Crores - Full powers
ரூ. 2 கோடிக்கும் மேல் மற்றும் முழு அதிகாரம்

4. The monetary limit for accepting additional quantity in works by the Chief Engineer is
பணிகளில் மதிப்பீட்டுத் தொகைக்கு மேல் கூடுதலாக ஏற்படும் செலவினத் தொகை
————— ஒப்புதல் வழங்கும் அதிகாரம் தலைமைப்பொறியாளருக்கு உள்ளது.
- (A) 10% of value of contract or 0.30 Lakhs
ஒப்பந்த மதிப்பில் 10 விழுக்காடு அல்லது ரூ. 30 ஆயிரம்
- (B) 10% of value of contract or 2.5 Lakhs
ஒப்பந்த மதிப்பில் 10 விழுக்காடு அல்லது ரூ. 2.5 லட்சம்
- (C) 25% of value of contract or 10.00 Lakhs
ஒப்பந்த மதிப்பில் 25 விழுக்காடு அல்லது ரூ. 10 லட்சம்
- (D) 25% of value of contract or 15.00 Lakhs
ஒப்பந்த மதிப்பில் 25 விழுக்காடு அல்லது ரூ. 15 லட்சம்
5. The Superintending Engineer is delegated with powers to accept tender with 5% excess if the value of work is
கோரப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகைக்கு மேல் 5 விழுக்காடு உயர்த்தி ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்க
கண்காணிப்புப்பொறியாளருக்கு ————— அதிகாரம் உள்ளது.
- (A) Above Rs.20 Lakhs and Upto Rs.50 Lakhs
ரூ. 20.00 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 50.00 இலட்சம் வரை
- (B) Above Rs.50 Lakhs and Upto Rs.1.00 Crore
ரூ. 50.00 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 1.00 கோடி வரை
- (C) Above Rs.50 Lakhs and Upto Rs.2.00 Crore
ரூ. 50.00 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 2.00 கோடி வரை
- (D) Above Rs.20 Lakhs and Upto Rs.1.00 Crore
ரூ. 20.00 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 1.00 கோடி வரை
6. Who has the competence to sanction maintenance of Reserve Stock of materials by a Public Work Division
ஒரு பொதுப்பணித்துறை கோட்டத்தில் (பொருட்களை) காப்பு, இருப்பு வைத்திட ஆணை
வழங்க ————— க்கு அதிகாரம் உள்ளவர்.
- (A) Government
அரசு
- (B) Secretary to Government, Finance Department
அரசு செயலாளர், நிதித்துறை
- (C) Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (D) Engineer-in-Chief
முதன்மை தலைமைப்பொறியாளர்

7. Responsibility for recovery of rent for residential buildings incharge of Public Works Department rests with the
பொதுப்பணித்துறை கட்டுப்பாட்டில் உள்ள குடியிருப்புகளுக்கு உரிய வாடகை பிடித்தம் செய்யப்படுவதை உறுதி செய்ய வேண்டிய பொறுப்பான அலுவலர் ————— ஆவார்.
- (A) Assistant Engineer
உதவிப் பொறியாளர்
- (B) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
8. The ————— is empowered to furnish the certificate for non-recovery of rent in respect of officers of the Revenue Department
வருவாய் துறை சார்ந்த அலுவலர்களிடம் வாடகை பிடித்தம் செய்யப்படாதது குறித்து சான்று வழங்க அதிகாரம் உடையவர்.
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Revenue Divisional Officer
கோட்டாட்சித் தலைவர்
9. When tools are lost by contractors or departmental employees the Cost of ————— to be recovered should include
ஒப்பந்தக்காரராலோ துறை அலுவலர்களாலோ கருவிகள் தொலைக்கப்பட்டால் ————— கட்டணமும் சேர்த்து தொகை வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Centage Charge
நூற்று சதவீத கட்டணம்
- (B) Storage Charge
கிடங்கு கட்டணம்
- (C) Maintenance Charge
பராமரிப்பு கட்டணம்
- (D) Transportation Charge
போக்குவரத்து கட்டணம்
10. All Sanctions to write off should be communicated to the
தள்ளுபடி செய்யும் அனைத்து ஒப்புதல்களும் ————— அவர்களுக்கு தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Engineer-in-Chief
முதன்மை தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

11. No Sub-division can be constituted in the first instance without the sanction of the _____ ஒப்பளிப்பின்றி முதல் முறையாக ஒரு உபகோட்டத்தை உருவாக்க இயலாது.
- (A) Engineer-in-Chief
முதன்மை தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Secretary to Government, Finance Department
அரசு செயலாளர், நிதித்துறை
- (D) Accountant General
மாநில கணக்காயர்
12. Government Servants entitled to rent free quarters will be exempted from the payment of _____ வாடகை விலக்குடன் கூடிய குடியிருப்பில் குடியிருக்கும் அரசு பணியாளர்கள் _____ செலுத்துவதிலிருந்து விலக்கு பெறுவர்.
- (A) Service Taxes
சேவை வரி
- (B) Property Tax
சொத்து வரி
- (C) Water Tax
தண்ணீர் வரி
- (D) Underground Drainage Tax
பாதாள சாக்கடை வரி
13. The Standard rent for Government residential building shall be calculated at _____ per annum on the capital cost of the building அரசு குடியிருப்புகளுக்கு நிர்ணயிக்கப்படும் நிலையான வாடகை கட்டணம் மூலதன செலவினத்தில் _____ ஆண்டுக்கு கணக்கிடப்படும்.
- (A) 5%
- (B) 7%
- (C) 10%
- (D) 12%
14. The _____ is empowered to write off the loss of measurement books, survey filed books and levelling field books and will take disciplinary action if necessary காணாமற்போன அளவுச் சுவடிகள், நிலஅளவைப் புத்தகங்கள் மற்றும் மட்ட அளவு புத்தகங்களை கணக்கிலிருந்து நீக்கம் செய்ய _____ அவர்களுக்கு அதிகாரம் உள்ளது.
- (A) Chief Engineer
தலைமைப்பொறியாளர்
- (B) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (C) Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (D) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்

15. The _____ will exercise a concurrent control with the Audit officer over the duties of the officers of the department in connection with the maintenance of accounts
தணிக்கை அலுவலரோடு சேர்ந்து துறைகணக்கினை பராமரிக்கக்கூடிய அலுவலர் _____ ஆவார்.
- (A) Secretary to Government, Finance Department
அரசு செயலாளர், நிதித்துறை
- (B) Chief Engineer
தலைமைப்பொறியாளர்
- (C) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (D) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
16. The Divisional Accountant is appointed by the
கோட்ட கணக்கரை நியமனம் செய்பவர் _____ ஆவார்.
- (A) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (B) Engineer-in-Chief
முதன்மை தலைமைப்பொறியாளர்
- (C) Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (D) Secretary to Government, Finance Department
அரசு செயலாளர், நிதித்துறை
17. Trial pit particulars is necessary for preparation of the
_____ தயாரிக்க சோதனைக் குழிகள் விபரங்கள் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Work study
வேலைஆய்வு
- (B) Work cost
பணி அடக்கவிலை
- (C) Working plan
செயல்திட்டம்
- (D) Estimate
மதிப்பீடு

18. The _____ should insist on periodical inspection of all vacant lands in charge being made by the subordinates in proper time
காலியாக உள்ள நிலங்களை நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவில் ஆய்வு செய்திட சார்நிலை அலுவலர்களுக்கு உத்திரவிட _____க்கு அதிகாரம் உண்டு.
- (A) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (C) Regional Chief Engineer
மண்டல தலைமைப்பொறியாளர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
19. Norms for advertisement of tender notices in Indian Trade journal if the value of procurement for work is
இந்திய வர்த்தக வெளியீட்டில் ரூ. _____ மதிப்பு உள்ள பணிகளுக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு செய்ய வேண்டும்.
- (A) Above Rs.25 Crores
25 கோடிக்கு மேல்
- (B) Above Rs.50 Crores
50 கோடிக்கு மேல்
- (C) Above Rs.75 Crores
75 கோடிக்கு மேல்
- (D) Above Rs.100 Crores
100 கோடிக்கு மேல்
20. Tender award committee has powers to accept tender
ஒப்பந்தம் ஏற்கும் குழுவுக்கு _____ ஒப்பந்தங்களை ஏற்கும் அதிகாரம் உள்ளது.
- (A) Above Rs.1.00 Crore and Full Powers
ரூ. 1 கோடிக்கு மேல் மற்றும் முழு அதிகாரம்
- (B) Above Rs.2.00 Crores and Full Powers
ரூ. 2 கோடிக்கு மேல் மற்றும் முழு அதிகாரம்
- (C) Above Rs.3.00 Crores and Full Powers
ரூ. 3 கோடிக்கு மேல் மற்றும் முழு அதிகாரம்
- (D) Above Rs.4.00 Crores and Full Powers
ரூ. 4 கோடிக்கு மேல் மற்றும் முழு அதிகாரம்
21. All agreements entered into with the department by contractors for the execution of works are exempt from.
ஒப்பந்தக்காரர்கள் அரசு துறையுடன் ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தும் போது அரசு பணிகளுக்கு _____யில் இருந்து விலக்கு அளிக்கப்படுகிறது.
- (A) Stamp duty
முத்திரை வரி
- (B) Advalorem duty
பெறுமான விகித வரி
- (C) Centage charges
நூற்று சதவீதக்கட்டணம்
- (D) Demurrage charges
சுணக்கக்கட்டணம்

22. All land, the property of Government should be sold through the _____
அரசு நிலங்களை _____ துறை மூலமாக மட்டுமே விற்பனை செய்யவேண்டும்.

(A) Public Works Department
பொதுப்பணித்துறை

(B) Registration Department
பதிவுத்துறை

(C) Revenue Department
வருவாய்துறை

(D) Excise Department
சங்க வரித்துறை

23. The revision of the amount of permanent advance the amount of contingent bills cashed with classified details of expenditure of the preceding _____ months should be furnished to Account General

நிரந்தர முன்பணத்தை திருத்தியமைக்க மாநில கணக்காயருக்கு _____ மாத சில்லரை செலவின விவரங்களையும் மொத்த செலவின விவரத்தையும் தெரிவிக்க வேண்டும்.

(A) Three
மூன்று

(B) Six
ஆறு

(C) Nine
ஒன்பது

(D) Twelve
பன்னிரண்டு

24. _____ days before pay bills should be presented at Treasury
_____ நாட்களுக்கு முன்பாக சம்பளப்பட்டியல் கருவூலத்தில் அளிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 10 days
10 நாட்கள்

(B) 5 days
5 நாட்கள்

(C) 8 days
8 நாட்கள்

(D) 6 days
6 நாட்கள்

25. The Electrical Engineer is empowered to accord technical sanction to electrical work estimates up to value of

மின்பொறியாளர் மின் பணி மதிப்பீடுகளை _____ வரை ஒப்பளிக்க அதிகாரம் உள்ளது.

(A) Up to Rs.5.00 Lakhs
ரூ. 5 இலட்சம் வரை

(B) Up to Rs.10.00 Lakhs
ரூ. 10.00 இலட்சம் வரை

(C) Up to Rs.15.00 Lakhs
ரூ. 15.00 இலட்சம் வரை

(D) Up to Rs.20.00 Lakhs
ரூ. 20.00 இலட்சம் வரை

26. _____ Increments to be sanctioned on movement to selection grade
தேர்வு நிலைக்கு உயர்வு செய்யும் பொழுது _____ உயர்வுகள் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) One
ஒன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Three
மூன்று
- (D) Four
நான்கு
27. Basic servant shall retire on attaining the age of _____ years.
அடிப்படை ஊழியர் _____ வயது எய்தியவுடன் ஓய்வு பெற வேண்டும்.
- (A) 58
- (B) 59
- (C) 57
- (D) 60
28. The _____ may dispose of temporary buildings or structure not required for
பயன்படாத தற்காலிக கட்டிடங்கள் (அ) அமைப்புகளை நீக்க அதிகாரம் பெற்றவர் _____
ஆவார்.
- (A) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (B) Engineer-in-Chief
முதன்மை தலைமைப்பொறியாளர்
- (C) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (D) Regional Chief Engineer
மண்டல தலைமைப்பொறியாளர்
29. Original of Tenders and Agreements for execution of works approved by the
Executive Engineer or higher authorities should be kept in personal custody of the
செயற்பொறியாளர் அல்லது மேலதிகாரியால் பணிகள் செய்வதற்காக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட
ஒப்பந்தப்புள்ளி மற்றும் ஒப்பந்தம் ஆகியவற்றின் அசல் ஆவணம் _____ சொந்த
பாதுகாப்பில் இருக்க வேண்டும்.
- (A) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (B) Divisional Accountant
கோட்ட கணக்கர்
- (C) Head Draftsman
தலைமை வரைதொழில் அலுவலர்
- (D) Superintendent
கண்காணிப்பாளர்
30. Lands in Charges of Public Works Department of _____ Kinds
பொதுப்பணித்துறையின் பொறுப்பிலுள்ள நிலங்கள் _____ வகைப்படும்.
- (A) Five
ஐந்து
- (B) Four
நான்கு
- (C) Three
மூன்று
- (D) Two
இரண்டு

31. Public Works deposits unclaimed for more than _____ financial years should be credited to the Government at the close of the March in each year
கோரப்படாத பொதுப்பணி வைப்புத் தொகை _____ நிதியாண்டுகளுக்குப் பின் ஒவ்வொரு வருடமும் மார்ச் மாதத்தில் அரசு கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும்.
- (A) Three மூன்று
(B) Five ஐந்து
(C) Four நான்கு
(D) Six ஆறு
32. No tree or main branch of a tree shall be cut without the _____ concurrence
ஒரு மரத்தையோ அல்லது மரத்தின் முக்கிய கிளையையோ _____ அனுமதி பெறாமல் வெட்டக்கூடாது.
- (A) Assistant Engineer உதவிப் பொறியாளர்
(B) Assistant Executive Engineer உதவி செயற்பொறியாளர்
(C) Concerned Department உரிய துறை
(D) Executive Engineer செயற்பொறியாளர்
33. _____ may deal finally with all repairs under Tank Restoration Schemes.
குளங்கள் சீரமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் அனைத்து பராமரிப்பு பணிகள் குறித்து இறுதி முடிவு எடுப்பவர் _____ ஆவார்.
- (A) Chief Engineer தலைமைப் பொறியாளர்
(B) Superintending Engineer கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
(C) Executive Engineer செயற்பொறியாளர்
(D) Assistant Executive Engineer உதவி செயற்பொறியாளர்
34. The maximum period of continuous absence from duty on leave granted to a Government Servant otherwise than on medical certificate is _____ months.
ஒரு அரசு ஊழியர் மருத்துவச் சான்றின் பேரில் அல்லாத விடுப்பு வழங்கும் பட்சத்தில் அதிகபட்சமாக தொடர்ந்து பணிக்கு _____ மாதங்கள் வராமல் இருக்கலாம்.
- (A) Eight எட்டு
(B) Twelve பன்னிரண்டு
(C) Eighteen பதினெட்டு
(D) Twenty Eight இருபத்தி எட்டு

35. The Joining time pay is regulated as per Rule _____ of Fundamental Rules
பணியேற்பு இடைக்காலத்திற்கான ஊதியம் அடிப்படை விதி _____யின் கீழ்
ஒழுங்குப்படுத்தப்படும்.
- (A) 105 (B) 106
(C) 107(a) (D) 107(b)
36. The approval or sanction to an estimate for any Public Work other than Annual
repairs will cease to operate after a period of _____ years from the date upon
which it was accorded
அனுமதிக்கப்பட்ட அல்லது ஒப்பளிக்கப்பட்ட பொதுப்பணிக்கான மதிப்பீடு வருடாந்திர
பராமரிப்பு பணி தவிர்த்து ஒப்பளிப்பு வழங்கப்பட்ட நாளிலிலிருந்து _____ வருடங்கள்
கடந்த நிலையில் செயலற்றதாகிவிடும்.
- (A) Ten பத்து (B) Five ஐந்து
(C) Three மூன்று (D) One ஒன்று
37. As per para _____ of Tamil Nadu Public Works Department code, the fund
deposits on account of one work cannot in any circumstances be utilized for another.
பொதுப்பணித்துறை விதி பத்தி _____ யின்படி ஒரு பணியின் வைப்புத்தொகை வேறு
பணிக்கு பயன்படுத்தக் கூடாது.
- (A) 201 (B) 202
(C) 205 (D) 203
38. As per Tamil Nadu Transparency in Tender Rules 2000 _____ categories of
procurement is permitted.
தமிழ்நாடு வெளிப்படைத்தன்மை ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள் 2000-ன்படி _____
வகையான கொள்முதல் முறைகள் அனுமதிக்கப்படுகிறது.
- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4
39. As per Tamil Nadu Transparency in Tender Rules 2000 the initial period of Tender
shall ordinarily be _____ days.
தமிழ்நாடு வெளிப்படைத்தன்மை ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள் 2000-யின்படி ஆரம்ப கட்டத்தில்
ஒப்பந்தப்புள்ளி செல்லுபடியாகும் கால அளவு _____ நாட்கள் வரை.
- (A) 7 (B) 30
(C) 90 (D) 15

40. As per Tamil Nadu Transparency in Tenders (public private partnership procurement) Rule 2012 Evaluation of submitted tenders shall be carried out by the தமிழ்நாடு வெளிப்படைத்தன்மை ஒப்பந்தப்புள்ளி (பொது, தனிநபர் பங்களிப்பு கொள்முதல்) விதி 2012-ன் படி பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளின் பணிகளை _____ மதிப்பாய்வு செய்யவேண்டும்.

- (A) Tender Scrutiny and Evaluation Committee
ஒப்பந்தப்புள்ளி பரிசீலனை மற்றும் மதிப்பாய்வு குழு
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Evaluation Committee
மதிப்பாய்வு குழு
- (D) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்

41. Study Leave may be granted to an Office of less than _____ of service at the discretion of the authority competent to grant the leave.

_____ வருடத்திற்கும் குறைவாக பணிக்காலம் உடைய அலுவலருக்கு விடுப்பு வழங்கும் அலுவலர் விருப்புரிமை அடிப்படையில் கல்வி கற்பதற்கான விடுப்பு வழங்கலாம்.

- (A) 6 Years
6 வருடங்கள்
- (B) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (C) 7 Years
7 வருடங்கள்
- (D) 10 Years
10 வருடங்கள்

42. As per rule _____ of TamilNadu Transparency in Tender Rules 2000 the Tender documents received without the required EMD will be treated as non-responsive and summarily rejected at the first instance itself.

தமிழ்நாடு வெளிப்படைத் தன்மை ஒப்பந்தப்புள்ளி விதி 2000-ன் படி ஒப்பந்தப்புள்ளியுடன் வைக்கப்பட வேண்டிய முன் வைப்புத் தொகை வைக்கவில்லையெனில் ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல எனக்கருதி முதல் நிகழ்வின் போது நிராகரிக்கப்பட்டதாக கருதப்படும்.

- (A) Rule 14(1)
விதி 14(1)
- (B) Rule 14(2)
விதி 14(2)
- (C) Rule 14(3)
விதி 14(3)
- (D) Rule 14(4)
விதி 14(4)

43. State Government Securities, Bonds (or) National savings certificates accepted towards EMD should be pledged in favour of the _____ concerned.
மாநில அரசின் முதலீட்டு உரிமைகள், ஒப்பந்தபள்ளிகளுடன் பெறப்படும் முன்வைப்புத் தொகைகள் _____ பெயரில் அடமானம் செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (B) Chief Engineer
தலைமைப்பொறியாளர்
- (C) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (D) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
44. Superintending Engineer have power to sanction dismantlement of Government building with a book value of _____ உள்ள புத்தக மதிப்புடைய அரசு கட்டடங்களை இடிக்க ஆணையிடலாம்.
- (A) Upto Rs.5 Lakhs
ரூ. 5.00 இலட்சம் வரை
- (B) Upto Rs.10 Lakhs
ரூ. 10.00 இலட்சம் வரை
- (C) Upto Rs.15 Lakhs
ரூ. 15.00 இலட்சம் வரை
- (D) Upto Rs.20 Lakhs
ரூ. 20.00 இலட்சம் வரை
45. The Register of Measurement Books to be retained _____ பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
அளவுச்சுவடிகளின் பதிவேடு _____
- (A) 3 Years
3 வருடம்
- (B) Permanently
நிரந்தரமாக
- (C) 5 Years
5 வருடம்
- (D) 10 Years
10 வருடம்
46. No administrative approval is required for works. Which are of the class of either? _____ பணிகள் செய்வதற்கு நிர்வாக ஒப்புதல் பெற தேவையில்லை.
- (A) Deposit Works
வைப்புத் தொகை பணிகள்
- (B) Major Works
பெரிய பணிகள்
- (C) Ordinary or Special Repair Works
சாதாரண அல்லது சிறப்பு பழுதுபார்ப்புபணிகள்
- (D) Minor Works
சிறிய பணிகள்

47. As per fundamental Rules additional charge allowance shall be allowed only if the period of Additional Charge is more than _____ days.

அடிப்படை விதிகளின்படி கூடுதல் பொறுப்புபடி _____ நாட்களுக்கு மேல் கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தால் மட்டுமே வழங்கப்படும்.

(A) 30
(C) 39

(B) 31
(D) 59

48. The Permanent Advance account may be utilized for

நிரந்தர முன்பணத்தொகை _____ பயன்படுத்த வேண்டும்.

(A) Purchase of Stamp
தபால் முத்திரை வாங்க

(B) Purchase of Stationary
எழுதுபொருள் வாங்க

(C) Unforeseen expenditure
எதிர்பாராத செலவுக்காக

(D) Wages for menials
வேலையின் சம்பளத்திற்காக

49. When measurement are taken jointly by more than one Government servant _____ of them should record and sign the measurements.

அளவுச் சுவடியில் அளவுகள் கூட்டாக எடுக்கும்போது _____ பதிவு செய்து கையொப்பம் இட வேண்டும்.

(A) Custodian of M.Book
அளவுச் சுவடிக்கு பொறுப்பானவர்

(B) Senior Most
மூத்த அரசு ஊழியர்

(C) Junior Most
இளைய அரசு ஊழியர்

(D) Both of them
இருவரும்

50. No work allotted to the Public Works Department should be started until _____ not accorded.

பொதுப்பணித்துறைக்கு ஒதுக்கப்பட்ட ஒரு பணி _____ இல்லாமல் துவங்கக்கூடாது.

(A) Administrative Sanction
நிர்வாக ஒப்புதல்

(B) Technical Sanction
தொழில்நுட்ப ஒப்புதல்

(C) Detailed Estimate
விரிவான மதிப்பீடு

(D) Administrative approval and Technical Sanction
நிர்வாக ஒப்புதல் மற்றும் தொழில்நுட்ப ஒப்புதல்

51. Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act 2016 Tamil Nadu Act No _____ of 2016.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம்-2016 தமிழ்நாடு சட்டம் எண் _____ 2016.

(A) 14
(C) 12

(B) 13
(D) 11

52. After a person has entered service, an application to alter the date of his birth as entered in the service book may be made within _____ years

பணிப்பதிவேட்டில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள அரசு ஊழியரது பிறந்ததேதி மாற்றம் குறித்து பணியில் சேர்ந்த _____ வருடத்திற்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) 2
(C) 4

(B) 3
 (D) 5

53. Age Concession for Differentlyabled persons shall be eligible upto _____ years over and above the age limit prescribed for the appointment to the post by direct recruitment only.

மாற்று திறனாளிகளின் நேரடி பணிநியமனத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வயதிற்கு மேல் _____ வருடங்கள் சலுகையாக வழங்கப்படுகிறது.

(A) 2
 (C) 10

(B) 3
(D) 5

54. _____ Collected by the Government for work execute on behalf of another Government, local body or a private party.

ஒரு அரசிற்கோ, உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கோ அல்லது ஒரு தனிநபருக்கோ ஒரு வேலையை செய்து கொடுக்கும் போது _____ வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) Centage Charge
நூற்று வீதக் கட்டணம்

(B) Service Charge
சேவைக் கட்டணம்

(C) Penalty Charge
தண்டக் கட்டணம்

(D) User Charge
பயன்பாட்டு கட்டணம்

55. It will be the duty of the _____ inspect the strong Room in Treasury and give certificate in the form prescribed.

கருவூலத்திலுள்ள பொருட்கள் காப்பு அறையை ஆய்வு செய்து உரிய படிவத்தில் சான்று வழங்குவது _____ பணியாகும்.

- (A) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (B) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (C) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (D) Assistant Engineer
உதவிப்பொறியாளர்

56. When a loss occurs by way of damage to any immovable property belongs to the government the _____ Who will report the loss to government.

அரசிற்கு சொந்தமான அசையாச் சொத்துக்கு இழப்பு ஏற்பட்டாலோ அல்லது சேதம் ஏற்பட்டாலோ _____ அரசிற்கு அறிக்கை அனுப்ப வேண்டும்.

- (A) Head of the department
துறைத்தலைவர்
- (B) Secretary to Government, Finance Department
அரசு செயலாளர், நிதித்துறை
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) Secretary to Government Revenue Department
அரசு செயலாளர், வருவாய்த்துறை

57. A Government Servant, who has opted for fixation of pay under rule 22(1)(a)(i) within _____ days from the date of receipt of the orders of promotion.

அடுத்தநிலை பதவிக்கு பதவி உயர்வு பெறும் அரசு ஊழியர், அடிப்படைவிதி 22(1)(a)(i)-ன்படி ஊதியம் நிர்ணயம் செய்ய விரும்பினால் பதவி உயர்வு வழங்கப்படும் பதவியில் பணியேற்ற _____ நாட்களுக்குள் விருப்பக் கடிதம் கொடுக்க வேண்டும்.

- (A) 7
- (B) 10
- (C) 15
- (D) 30

58. Additional Charge allowance pay for holding additional charge may be allowed maximum period of _____ months.

கூடுதல் பொறுப்பு வகிக்கும் ஒருவருக்கு _____ மாதம் வரை கூடுதல் பொறுப்புபடி வழங்கலாம்.

- (A) 5
- (B) 12
- (C) 24
- (D) No limit
- எவ்வித வரையறையும் இல்லை

59. As per act 26(2) of TamilNadu Government Servant (conditions of Service) act 2016 a minimum of _____ Vacancies are to be filled through direct recruitment shall be set apart from women candidates

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016, சட்டம் 26(2)-யின்படி அரசு நேரடிப் பணிநியமனத்தில் குறைந்தபட்சம் _____ காலியிடங்கள் பெண் தேர்வர்களைக் கொண்டு நிரப்ப வேண்டும்.

(A) 30%
(C) 33.33%

(B) 33%
(D) 50%

60. The maximum period of probation of a Government Servant shall be extended upto _____ years.

ஒரு அரசு ஊழியரது தகுதிகாண் பருவகாலம் அதிகபட்சமாக _____ வருடங்கள் நீட்டிக்கலாம்.

(A) 2
(C) 4

(B) 3
 (D) 5

61. A Government Servant may resign his appointment by giving notice of not less than _____ Months in writing direct to the appointing authority.

அரசு ஊழியர் ஒருவர் தனது பணி விலகலுக்கான எழுத்து மூலமான கடிதத்தை பணி நியமன அலுவலருக்கு நேரிடையாக குறைந்தபட்சம் _____ மாத கால அவகாசத்தில் கொடுக்க வேண்டும்.

(A) 2
(C) 4

(B) 3
(D) 5

62. The application for appointment to any service on compassionate grounds should be submitted to the appropriate authority within the period of _____ years from date of death of the Government Servant.

கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனம் கோரி உரிய அலுவலருக்கு, அரசு ஊழியர் இறந்த தேதியிலிருந்து _____ ஆண்டுகளுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) One
ஒன்று
(C) Four
நான்கு

(B) Three
மூன்று
(D) Five
ஐந்து

63. No Claim for Travelling allowance will be entertained if it is made after _____ from the date of last journey, the claim has fallen due

இறுதியாக பயணம் செய்த நாளிலிருந்து _____க்குள் பயணப்பட்டியல் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை என்றால் காலாவதியாகிவிடும்.

(A) One month
ஒரு மாதம்

(B) Two month
இரண்டு மாதங்கள்

(C) Three month
மூன்று மாதங்கள்

(D) Four month
நான்கு மாதங்கள்

64. Maternity leave admissible to married women government servant with less than two surviving children in 365 days with effect from

இரண்டு குழந்தைகள் உள்ள திருமணமான பெண் அரசு ஊழியருக்கு 365 நாட்கள் மகப்பேறு விடுப்பு _____ நாள் முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது.

(A) 01.05.2021

(B) 01.08.2021

(C) 01.06.2021

(D) 01.07.2021

65. As per the TamilNadu Infrastructure Development Rules, 2012, the tenure of the non-official expert members of the executive committee shall be

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு விதிகள் 2012, செயல் கமிட்டியில் உள்ள அலுவல் சாரா வல்லுநர்களின் பதவிக்காலம் _____ ஆகும்.

(A) 1 Year
ஒராண்டு

(B) 3 Years
மூன்று ஆண்டுகள்

(C) 5 Years
ஐந்து ஆண்டுகள்

(D) 2 Years
இரண்டு ஆண்டுகள்

66. Maternity leave may be granted under FR 101(a) for women Government employees with less than two surviving children upto

தமிழ்நாடு அரசின் கீழ் FR 101(a) பணிபுரியும் இரண்டு குழந்தைகளுக்கு கீழ் உள்ள பெண் அரசு ஊழியருக்கு மகப்பேறு விடுப்பு வழங்கும் காலம் _____ ஆகும்.

(A) 6 months
6 மாதங்கள்

(B) 12 months
12 மாதங்கள்

(C) 15 months
15 மாதங்கள்

(D) 18 months
18 மாதங்கள்

67. The leave of Government Servant are regulated as per TamilNadu Leave Rules
 அரசு ஊழியர்களுக்கான விடுப்புகள் —————ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு விடுப்பு விதிகளின்படி வழங்கப்படுகிறது.
- (A) 1933 (B) 1947
 (C) 1958 (D) 1973
68. The Chief Engineer PWD has got powers of sanction of estimate for purchase of Tools and Plant up to a value of
 கருவிகளும் தளவாடங்களும் வாங்குவதற்கு உரிய மதிப்பீட்டை ஒப்பளிப்பு வழங்க தலைமைப்பொறியாளருக்கு உள்ள அதிகாரம் ————— வரை உள்ளது.
- (A) Rs. 3 Lakhs ரூபாய் 3 லட்சம்
 (B) Rs. 4 Lakhs ரூபாய் 4 லட்சம்
 (C) Rs. 5 Lakhs ரூபாய் 5 லட்சம்
 (D) Full powers முழு அதிகாரம்
69. Each Government Traveller's Bungalow is incharge of the Executive Engineer of the division, but its use is subject to the control of the
 செயற்பொறியாளரின் பொறுப்பிலுள்ள ஒவ்வொரு சுற்றுலா மாளிகைகளும் ————— அவர்களின் கட்டுப்பாட்டின் கீழ் இயங்க வேண்டும்.
- (A) Chief Engineer தலைமைப்பொறியாளர்
 (B) Superintending Engineer கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
 (C) Secretary to Government PWD அரசு செயலாளர், பொதுப்பணித்துறை
 (D) District Collector மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
70. Half the rates will be charged if the stay is ————— in the Traveller's Bungalow in the State of TamilNadu.
 தமிழ்நாட்டிலுள்ள பயணியர் பங்களாவில் தங்கும் நேரம் ————— இருக்குமாயின் வாடகை கட்டணம் பாதியாக வசூலிக்கப்படும்.
- (A) Less than 11 hours 11 மணி நேரத்திற்கும் குறைவாக
 (B) Less than 13 hours 13 மணி நேரத்திற்கும் குறைவாக
 (C) Less than 18 hours 18 மணி நேரத்திற்கும் குறைவாக
 (D) Less than 24 hours 24 மணி நேரத்திற்கும் குறைவாக

71. The _____ will be held responsible for the prompt and correct calculation of hire rate for each type of Tools and plant and machinery
கருவிகள், தளவாடங்கள் மற்றும் இயந்திரங்களுக்குரிய வாடகையை சரியானபடி நிர்ணயம் செய்யும் பொறுப்பு _____ அவர்களுக்கு உள்ளது.
- (A) Assistant Engineer
உதவிப் பொறியாளர்
- (B) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
72. The hire rate for Tools and Plant and Machinery shall be reviewed
கருவிகள், தளவாடங்கள் மற்றும் இயந்திரங்களுக்குரிய வாடகை _____ மறுஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Each half year
ஒவ்வொரு அரையாண்டும்
- (B) Each year
ஒவ்வொரு வருடமும்
- (C) Every 1-1/2 years
ஒவ்வொரு ஒன்றரையாண்டும்
- (D) Each two years
ஒவ்வொரு இரண்டு வருடமும்
73. The _____ have power to create or abolish any posts in connection with the affairs of the State.
மாநிலத்தின் செயல்பாட்டிற்கு தேவைப்படும் பதவிகளை உருவாக்கவும் அல்லது நீக்கவும் அதிகாரம் _____க்கு உள்ளது.
- (A) Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Head of Department
துறைத் தலைவர்
- (D) Secretary to Government, Finance Department
அரசு செயலாளர், நிதித்துறை
74. No authority can accept any tender and make agreement lower than the rank of the _____ for public works.
_____ பதவிக்கு கீழ் உள்ளவர்கள் பொது பணிகள் சமந்தமான எந்த ஒப்பந்தங்களையும் ஏற்க மற்றும் ஒப்பந்தம் செய்ய அதிகாரமில்லை.
- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்

75. The Chief Engineer has got powers to accept tender with 5% excess for electrical works if the value of work is

_____ மதிப்புடைய மின் பணிகளுக்கான ஒப்பந்தங்களை 5 விழுக்காடு கூடுதலுடன் ஏற்க தலைமைப்பொறியாளருக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) Above Rs.10 Lakhs but up to Rs.50 Lakhs
ரூ. 10 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூ. 50.00 இலட்சம் வரை
- (B) Above Rs.10 Lakhs and Up to Rs.1.00 Crore
ரூ. 10.00 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூ. 1.00 கோடி வரை
- (C) Above Rs.10 Lakhs and Up to Rs. 2.00 Crores
ரூ. 10.00 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூ. 2.00 கோடி வரை
- (D) Above Rs.10 Lakhs and Up to Rs.3.00 Crores
ரூ. 10.00 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூ. 3.00 கோடி வரை

76. The prequalification tender is called for (Two cover system) for works costing more than Rs.

முன் தகுதி ஒப்பந்தப்புகள் (இரு உறைமுறை) கோரும் பணியின் மதிப்பு _____ தொகைக்கு மேல் இருக்குமானால் கோரப்படும்.

- (A) Rs.2 Crore and above
ரூ. 2.00 கோடிக்கு மேல்
- (B) Rs.3 Crore and above
ரூ. 3.00 கோடிக்கு மேல்
- (C) Rs.4 Crore and above
ரூ. 4.00 கோடிக்கு மேல்
- (D) Rs.5 Crore and above
ரூ. 5.00 கோடிக்கு மேல்

77. The _____ is responsible that proper measures are taken to preserve all the building and works in his jurisdiction and to prevent encroachment an Government lands in his charge.

_____ தனது எல்லைக்குள் வரும் கட்டடங்கள் மற்றும் வேலைகளை பாதுகாப்பதும் மற்றும் ஆக்கிரமிப்புகளை தடுப்பதும் அவரின் பொறுப்பாகும்.

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்

78. The Electrical Engineer is vested with powers to approve quotation to purchase of stores up to a value of

மின்பொறியாளர் மேற்கோள்கள் மூலம் ————— மதிப்புடைய பொருட்களை கொள்முதல் செய்ய அதிகாரம் உள்ளது.

(A) Up to Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/- வரை

(B) Up to Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/- வரை

(C) Up to Rs. 15,000/
ரூ. 15,000/- வரை

(D) Up to Rs. 20,000/-
ரூ. 20,000/- வரை

79. The minimum period of ————— is allowed for tenders in excess of rupees two crores in Value.

ரூ. 2.00 கோடிக்கு மேல் மதிப்புடைய பணிகளுக்கு குறைந்தது ————— நாட்கள் வரை விளம்பரம் செய்யவேண்டும்.

(A) 15 days
15 நாட்கள்

(B) 20 days
20 நாட்கள்

(C) 25 days
25 நாட்கள்

(D) 30 days
30 நாட்கள்

80. The Superintending Engineer is delegated with powers to accept tender without tender excess is

கோரப்பட்ட ஒப்பந்தப்பள்ளி ————— தொகைக்கு மிகாமல் ஒப்பந்தப்பள்ளி ஏற்க கண்காணிப்புப்பொறியாளருக்கு உள்ள அதிகாரம்

(A) Above Rs.50.00 Lakhs and upto Rs.1.00 Crore
ரூ. 50.00 இலட்சத்திற்கு மேல் ரூ. 1.00 கோடிக்கு கீழ்

(B) Above Rs.50.00 Lakhs and upto Rs.2.00 Crores
ரூ. 50.00 இலட்சத்திற்கு மேல் ரூ. 2.00 கோடி வரை

(C) Above Rs.20.00 Lakhs and upto Rs.50.00 Lakhs
ரூ. 20.00 இலட்சத்திற்கு மேல் ரூ. 50.00 இலட்சம் வரை

(D) Above Rs.50.00 Lakhs and upto Rs.3.00 Crores
ரூ. 50.00 இலட்சத்திற்கு மேல் ரூ. 3.00 கோடி வரை

81. FR 22 (1) (a) (ii) deals with

அடிப்படை விதி 22 (1) (a) (ii) எதைப் பற்றியது

(A) Leave
விடுப்பு

(C) Foreign Service
அயற்பணி

(B) Pay Fixation
சம்பளம் நிர்ணயிக்க

(D) Joining time
பணிசேர் இடைக்காலம்

82. The Value of EMD to be collected for works up to Rs. 20.00 Lakhs

ரூ. 20.00 இலட்சம் வரை உள்ள மதிப்பீடுகளுக்கு முன்வைப்புத் தொகை _____ பெறப்பட வேண்டும்.

(A) 1% of the estimated value of works put to tender
கோரப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 1 விழுக்காடு

(B) 2% of the estimated value of works put to tender
கோரப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 2 விழுக்காடு

(C) 3% of the estimated value of works put to tender
கோரப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 3 விழுக்காடு

(D) 4% of the estimated value of works put to tender
கோரப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 4 விழுக்காடு

83. Permanent Advance will be recouped not more than _____ in a month

நிரந்தர முன் பணத்தொகை ஒரு மாதத்தில் _____ தடவை ஈடு செய்யலாம்.

(A) One
ஒன்று

(C) Three
மூன்று

(B) Two
இரண்டு

(D) Four
நான்கு

84. The Government Servant who has not availed joining time subject to a maximum of _____ shall be credited to his earned leave account.

பணிசேர் இடைக்காலம் துயக்காத அரசு ஊழியர் ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் அதிகப்பட்சம் _____ வரவு வைக்கப்படும்.

(A) Three days
மூன்று நாட்கள்

(C) Seven days
ஏழு நாட்கள்

(B) Five days
ஐந்து நாட்கள்

(D) Fifteen days
பதினைந்து நாட்கள்

85. A Government Servant who decides to retire voluntarily should have completed
 விருப்ப ஓய்வில் செல்லும் அரசு ஊழியர் ————— ஆண்டுகள் பணி நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்.
- (A) 15 year of qualifying Service (B) 18 years of qualifying Service
 15 18
 (C) 20 years of qualifying Service (D) 23 years of qualifying Service
 20 23
86. When a Government servant retiring from service, the pension shall be determined based on the
 ஒரு அரசு ஊழியர் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் பொழுது ஓய்வுவந்தியம் ————— நிர்ணயம் செய்யப்படுகின்றது.
- (A) 50% of average emoluments during last 10 months
 பத்து மாத சராசரி சம்பளத்தில் 50 விழுக்காடு
 (B) 50% of Pay plus Dearness pay last drawn
 இறுதி சம்பளத்தில் 50 விழுக்காடு
 (C) Whichever is higher of A or B
 A அல்லது B-ல் எது அதிகமோ
 (D) Whichever is less of A or B
 A அல்லது B-ல் எது குறைவோ
87. Tamilnadu Transparency in Tender Act framed in the year of
 த.நா.ஒளிவுமுறைவு அற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் எந்த ஆண்டு
- (A) 1996 (B) 1998
 (C) 1999 (D) 2000
88. The Levelling Books may be destroyed after ————— years from the date of last entry on completion of the book
 மட்ட அளவு புத்தகங்கள் இறுதி பதிவு செய்து முடிவடைந்த நாளிலிருந்து ————— ஆண்டுகள் முடிந்து புத்தகம் அழிக்கப்படலாம்.
- (A) 5 (B) 8
 (C) 10 (D) 12

89. The _____ has to accord approval for purchase of leveling instruments required for ordinary purposes/survey works.
சாதாரணமான மட்ட அளகைக்கு பயன்படுத்தப்படும் மட்டமானி வாங்க _____க் அவர்களால் ஒப்புதல் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
- (C) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (D) Secretary to Government PWD
அரசு செயலாளர், பொதுப்பணித்துறை
90. All surplus stores will be divided in to _____ Classes
மிகையாக உள்ள பண்டகசாலைப் பொருட்கள் _____ வகையாக பிரிக்கப்படும்.
- (A) Two
இரண்டு
- (B) Three
மூன்று
- (C) Five
ஐந்து
- (D) Four
நான்கு
91. The Loss of Stores must be immediately reported to the _____
காணாமற் போன பண்டக சாலை பொருட்கள் குறித்து _____க்கு உடனடியாக தெரிவிக்கப்படலாம்.
- (A) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (B) Chief Engineer
தலைமைப்பொறியாளர்
- (C) Accountant General
மாநிலக் கணக்காயர்
- (D) Police
காவல்துறை
92. The Employment of Female labourers on works in the neighbourhood of _____ should be avoided as far as possible
பெண் தொழிலாளர்களை _____ அருகில் பணிகள் செய்வதை முடிந்த அளவு தவிர்க்க வேண்டும்.
- (A) Quarry Site
குவாரி
- (B) Dam site
அணை பகுதி
- (C) Soldier's Barracks
படைவீரர் இருக்குமிடம்
- (D) Forest Area
வனப் பகுதி

93. Whenever it is proposed to acquired a private building for Govt purposes, the _____ should be examined the stability of the building.

அரசு பயன்பாட்டுக்காக வாங்கப்படும் தனியார் கட்டடங்களின் உறுதித்தன்மை _____ஆல் உறுதி செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்

(B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப்பொறியாளர்

(C) Chief Engineer
தலைமைப்பொறியாளர்

(D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

94. If the building is occupied by more than one department and Revenue department is one of the occupants, then taxes should be paid by the _____ Department.

ஒரு கட்டடத்தில் பல துறைகளுடன் சேர்ந்து வருவாய் துறையும் இயங்கினால் _____ வரிகளை செலுத்த வேண்டும்.

(A) Public Works Department
பொதுப்பணித்துறை

(B) Revenue Department
வருவாய் துறை

(C) Commercial Department
வணிக வரித்துறை

(D) Each Department
ஒவ்வொரு துறையும்

95. Revised estimate is to be prepared when the sanctioned estimate is likely to be exceeded by

ஒப்பளிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு _____ அதிகமாகும் பொழுது திருத்திய மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) more than 5%
5 விழுக்காட்டுக்கு மேல்

(B) more than 10%
10 விழுக்காட்டுக்கு மேல்

(C) more than 12%
12 விழுக்காட்டுக்கு மேல்

(D) more than 15%
15 விழுக்காட்டுக்கு மேல்

96. Which department is responsible for assessment of revenue on account of water supplied from any irrigation work in its charge to a town, mill or plantation.

தனது பொறுப்பில் உள்ள பாசனப் பணிகளிலிருந்து நகரம், மில் மற்றும் தோட்டப்பயிர்களுக்கு தண்ணீர் எடுக்க அனுமதி கொடுத்தால், அதற்குரிய வருவாய் கட்டணத்தை _____ நிர்ணயம் செய்ய வேண்டும்.

(A) Revenue Department
வருவாய்த்துறை

(B) Registration Department
பதிவுத்துறை

(C) Public Works Department
பொதுப்பணித்துறை

(D) Public Department
பொதுத்துறை

97. The rate of depreciation _____ per annum will be allowed for Tools and Plant and machinery.

கருவிகள் தளவாடங்கள் மற்றும் இயந்திரங்களுக்கு கழிவு மதிப்பு _____ வருடத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும்

- (A) 1% 1 விழுக்காடு
(B) 3% 3 விழுக்காடு
(C) 7% 7 விழுக்காடு
(D) 10% 10 விழுக்காடு

98. Who has to give permission for laying of new metalled road along any canal/channel in charge of Public Works Department

பொதுப்பணித்துறை பொறுப்பிலுள்ள கால்வாய்/வாய்க்கால்கள் கரையை தார்ச்சாலையாக அமைக்க எந்த அலுவலரது அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) Executive Engineer செயற்பொறியாளர்
(B) Superintending Engineer கண்காணிப்புப்பொறியாளர்
(C) Chief Engineer தலைமைப்பொறியாளர்
(D) District Collector மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

99. How much percentage of estimated cost of work portion will be allocated towards unforeseen works in any major estimate

பெரிய பணியில் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட வேலைப் பகுதிக்கு உரிய தொகையில் எத்தனை விழுக்காடு எதிர்பாரா செலவினங்களுக்காக ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்.

- (A) 2.5% 2.5 விழுக்காடு
(B) 5% 5 விழுக்காடு
(C) 7.5% 7.5 விழுக்காடு
(D) 10% 10 விழுக்காடு

100. Public Works Department Schedule of rates prepared once in

பொதுப்பணித்துறையின் விலைவீதப்பட்டியல் _____ வருடத்திற்கு ஒருமுறை தயாரிக்கப்படும்.

- (A) Three years மூன்று வருடங்களுக்கு ஒருமுறை
(B) Two years இரண்டு வருடங்களுக்கு ஒருமுறை
(C) A year ஒரு வருடத்திற்கு ஒருமுறை
(D) A Quarter காலாண்டிற்கு ஒருமுறை